2019 年 7 月
お客様各位

アネスト岩田株式会社
エアエナジー事業部

真空市場部長
高橋康昭

CE 指令対応について

1. 2019 年 7 月 22 日を境に欧州で「販売する」製品は、新たな化学物質規制の RoHSⅡが適用されます。

また、RoHS 及び RoHSⅡが EU（欧州）安全基準である CE 指令を構成していることから RoHSⅡ未対

応品は、一部の適用外の用途を除くと EU 市場では販売できなくなります。
当社真空製品での RoHSⅡ対応につきまして、下記のとおりご連絡いたします。 お客様にはご理解賜

りますようお願い申し上げます。

2. 対応一覧表

3. 上の表の注記*1 にある RoHSⅡ非対応のため CE 指令非適合品となる製品の扱い
2019 年 7 月 22 日以降に当社が出荷する RoHSⅡ非対応の製品は銘板の CE マーク表示ならびに取扱説

明書の CE 適合自己宣言書を除いてあります。該当する製品の対応が完了でき次第、順次 CE 指令適合

品として表示および取扱説明書に自己宣言書を付しての販売に戻します。

4. RoHSⅡ対応品（CE 指令適合品）の出荷
ISP-250C 及び ISP-500C にて 7 月 22 日以降 CE 指令適合品の対応をご希望されるお客様は、最寄りの

アネスト岩田コンプレッサ㈱支店・営業所もしくはアネスト岩田㈱真空市場部（TEL：045－591-1112）
までお問合せください。

以上

形式 CE指令 RoHS CTUV CE指令 RoHS CTUV
ISP-50-SV1,SV2 〇 〇 〇 〇 〇 〇
ISP-90 〇 〇 〇 〇 〇 〇
ISP-250C-SV,TV 〇 〇 〇 ×　＊１ ×　＊１ 〇
ISP-250E-SV,TV 〇 〇 〇 〇 〇 〇
ISP-500C-SH,SV,TV,TH 〇 〇 〇 ×　＊１ ×　＊１ 〇
ISP-500C-SHT,SVT,TVT,THT 〇 〇 〇 ×　＊１ ×　＊１ 〇
ISP-1000E-TV,TH 〇 〇 〇 〇 〇 〇
SDM-320-TVL2,THL2 × 〇 × × × ×
DVSL-100C-B,HCB 〇 〇 〇 〇 〇 〇
DVSL-500E,501E,501E-HC 〇 〇 〇 〇 〇 〇
DVSL-1002E × 〇 × × × ×
GVS-250 × 〇 × × × ×
GVS-500E,501E × 〇 × × × ×
GVS-1000E × 〇 × × × ×
VMC-1000-GV2 × 〇 × × × ×
VTC-080,220,300 × 〇 × × × ×
VTU-080 × 〇 × × × ×
注）＊１CE指令適合品については在庫償却次第対応（特別対応にてCE指令適合品を承ります）

2019年7月21日まで 2019年7月22日以降